АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка принятия решения об исключении жилого

помещения из специализированного жилищного фонда муниципального

образования «Цильнинский район»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов  № 188 от 16.06.2011 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда»,  Уставом муниципального образования «Цильнинский район»,
а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить порядок принятия решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда  муниципального образования «Цильнинский район (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его  опубликования в газете «Цильнинские Новости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ТЭР, ЖКХ и строительства.

И.О.Главы муниципального образования
«Цильнинский район»                                                                  Е.А.Хайретдинова

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                 к постановлению администрации
                                                                 муниципального образования

                                                                 «Цильнинский район»

                                                                 от «___»__________2016 №______

ПОРЯДОК
принятия решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда муниципального образования «Цильнинский район»
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 "Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Устава муниципального образования «Цильнинский район»  и устанавливает условия исключения жилого помещения из специализированного жилищного фонда муниципального образования «Цильнинский район».
2. Решение об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда муниципального образования «Цильнинский район» принимается администрацией муниципального образования «Цильнинский район».
3. Решение об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда принимается по заявлениям только тех нанимателей жилого помещения специализированного жилищного фонда, которые в установленном законом порядке признаны нуждающимися в жилых помещениях либо могут быть признаны нуждающимися в жилых помещениях.

4. Исключение жилого помещения из специализированного муниципального жилищного фонда и заключение договора социального найма или договора о передаче жилья в собственность в порядке приватизации может осуществляться в отношении следующих категорий граждан:

1) Граждане, замещающие должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Цильнинский район».
2) Работники муниципальных учреждений и предприятий, созданных администрацией муниципального образования «Цильнинский район».

3) Руководители, специалисты, служащие, замещающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и работники рабочих профессий администрации муниципального образования «Цильнинский район».

4) Работники медицинских учреждений, работающие на территории муниципального образования «Цильнинский район».
5. Для исключения жилого помещения из специализированного муниципального жилищного фонда гражданин представляет следующие документы:

а) заявление на имя Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район»;

б) оригиналы и копии документов, удостоверяющих личность граждан;

в) оригинал ходатайства работодателя;

г) оригинал выписки из домовой книги (справка о составе семьи, степени родства и характеристике занимаемого жилого помещения), оригинал выписки из лицевого счета;

д) оригинал справки из управления Росреестра по Ульяновской области о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений в собственности;

е) копию трудовой книжки, заверенную по месту работы.

Решение об исключения жилого помещения из специализированного муниципального жилищного принимается в 30-дневный срок с момента представления документов.

___________________

№________